



各位

オールニッポン・アセットマネジメント株式会社 代表取締役社長 永野竜樹 東京都中央区日本橋三丁目2番5号

## パートナーシップ契約締結に関するお知らせ

パートナーシップ契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

## 1. 契約締結の趣旨等

オールニッポン・アセットマネジメント株式会社はブラックロック・ジャパン株式会社とパートナーシップ契約を締結しました。同社のグローバル・リサーチ体制と運用戦略を活用し、出資行を中心とした地域金融機関に対して新たな運用戦略の提供、共同研修の実施等を通じた運用知見の共有、またニーズを汲み入れた商品開発等を行うことで、運用の高度化に資するサービスの充実に努めます。

## 2. ブラックロック・ジャパン株式会社

ブラックロック・ジャパン株式会社は、アメリカ合衆国ニューヨーク州ニューヨーク 市に本社を置く、世界最大の資産運用会社であるブラックロック社の日本拠点。

ブラックロック社は 1988 年設立、2023 年 6 月末における同社の運用資産残高は 9.42 兆米ドル (約 1,362 兆円 1 米ドル=144.535 円換算)。世界 35 ヶ国 (米国、アジア太平洋、EMEA (欧州、中東、アフリカ)) 以上に、従業員約 19,000 名を擁し、幅広い顧客にグローバルな知見を提供している $^1$ 。

以上

All Nippon Asset Management Co., Ltd.

<sup>1</sup> データは全て 2023 年 6 月 30 日時点。